



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 15. oktober 2021

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1751 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 22. september 2021. Der er således tale om besvarelse af et spørgsmål fra Folketingssamlingen 2020/2021. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Jane Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 1751

”Kan ministeren bekræfte, at regeringen ikke har afsat penge i regeringens finanslovsudspil for 2022 til den nationale strategi for lystfiskeri – og i givet fald forklare hvorfor lystfiskeri som turistattraktion i f.eks. Assens ikke er en prioritet for regeringen?”

Svar

Det er vigtigt for regeringen, at der fortsat er attraktive forhold for de danske lystfiskere og lystfiskerturismen.

Der er på finansloven for 2018 afsat 8,0 mio. kr. årligt i 2018-2021, dvs. i alt 32,0 mio. kr., til etablering af Center for Kyst- og Lystfiskerturisme i Assens og til gennemførelse af initiativer under den nationale strategi for lystfiskeri. Bevillingen er afsat på § 24.63.10.50. *Center for Kyst- og Lystfiskerturisme i Assens* og er årligt udbetalt som et tilskud til Assens Kommune til gennemførelse af indsatserne. Der i finanslovsforslaget for 2022 ikke er afsat yderligere midler til den nationale strategi for lystfiskeri.

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri er oplyst om, at der i henhold til årsrapport for 2020 for Assens Kommunes implementering af initiativer i den nationale strategi for lystfiskeri kun er forbrugt 5,9 mio. kr. af de i alt bevilligede 32,0 mio. kr. ved udgangen af 2020.

Der optages derfor en dialog med Assens Kommune om planerne og tidsrammen for udmøntningen af de tilbageværende midler og om mulighederne for lystfiskeristrategien i de kommende år. Når denne afklaring har fundet sted, kan grundlaget for den fremadrettede finansiering til den nationale strategi for lystfiskeri afklares nærmere.

Rasmus Prehn

/

Hans Peter Olsen